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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 10 maja 2021 roku 

Numer: 17 / 2021 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: podziemnych tuneli (korytarzy) pod Wzgórzem Przemysła 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Wzgórze Przemysła (zwane również Wzgórzem Przemysława, Górą Przemysła lub Górą 

Zamkową) jest wyjątkowym miejscem w Poznaniu, gdzie znajdował się zamek będący 

siedzibą książąt wielkopolskich i króla Przemysła II. Wzniesienie to pełniło zatem istotną rolę 

w historii Poznania i Polski. Obecnie miejsce to jest jedną z atrakcji turystycznych naszego 

miasta - z ocalałymi pozostałościami dawnego zamku, a także wybudowanym niedawno 

obiektem nawiązującym do dawnego zamku oraz placówką muzealną.  

 

Ponadto pod Wzgórzem Przemysła znajdują się podziemne tunele (korytarze), utworzone 

podczas II wojny światowej i pełniące funkcję schronów przeciwlotniczych. W okresie 

powojennym tunele te nadal pełniły funkcje obronne. Obecnie korytarze te są niedostępne. 
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Tymczasem udostępnienie tych tuneli dla zwiedzających byłoby bardzo dobrym 

rozwiązaniem, zwiększającym atrakcyjność tego historycznego wzniesienia. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) która jednostka jest właścicielem nieruchomości, gdzie znajdują się podziemne tunele 

(korytarze) pod Wzgórzem Przemysła, 

 

2) która jednostka jest zarządcą podziemnych tuneli (korytarzy) pod Wzgórzem Przemysła, 

 

3) jaki jest przebieg podziemnych tuneli (korytarzy) pod Wzgórzem Przemysła, w tym gdzie 

zlokalizowane są wejścia i wyjścia do tych tuneli (korytarzy), (proszę o załączenie 

odpowiedniej dokładnej i wyraźnej mapy), 

 

4) jaki jest stan techniczny podziemnych tuneli (korytarzy) pod Wzgórzem Przemysła, 

 

5) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe 

zrewaloryzowanie podziemnych tuneli (korytarzy) pod Wzgórzem Przemysła, 

 

6) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe 

udostępnienie dla zwiedzających podziemnych tuneli (korytarzy) pod Wzgórzem 

Przemysła. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


